Управление   образования  администрации ЗАТО г. Североморск

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

ЗАТО г. Североморск "Детский сад  №  7"

П Р И К А З
«27»   сентября  2024 г.                                                                                          №  404/1-од

Об организации работы

МБДОУ ЗАТО г. Североморск д/с № 7

по оказанию платных образовательных услуг

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных

услуг (утв. Постановлением Правительства РФ от 15 августа 2013 № 706), Уставом

МБДОУ ЗАТО г. Североморск д/с № 7, Положением об оказании платных

образовательных услуг в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном

учреждении ЗАТО г. Североморск «Детский сад № 7», принятого педагогическим советом

от  30.08.2024 г. и утвержденного приказом  №  306-ОД    от 30.08.2024 г.

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Открыть с «01» октября 2024 года по «30»  апреля 2025 года дополнительные платные

образовательные услуги в форме кружковой работы:

- социально-гуманитарной направленности «Учусь читать»;

- физкультурно-спортивной направленности «Мой веселый мяч»;

 -художественной направленности «Волшебная бумага»;

  -художественной направленности «Маленькие звѐздочки»;

2. Назначить руководителями кружков:

- «Учусь читать» - учителя – логопеда, Никульшину О.А., педагога-психолога Колесник

Н.Н.;

- «Мой веселый мяч» - воспитателя Перепечко О.В.;

-«Волшебная бумага» - старшего воспитателя Толокину А.С.;

- «Маленькие звѐздочки» - воспитателя Новодворцеву Ю.А.

3. Дополнительные платные образовательные услуги осуществлять в соответствии с

Уставом МБДОУ ЗАТО г. Североморск д/с № 7, Положением об оказании платных

образовательных услуг в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном

учреждении ЗАТО г. Североморск «Детский сад № 7».

4. Комплектование группы (или групп) по оказанию платных образовательных услуг

осуществлять на основе заявления и заключения договоров с родителями (законными

представителями) несовершеннолетних обучающихся.

5.Утвердить график работы педагогических работников, реализующих платные

дополнительные образовательные услуги (Приложение №1).

6. Утвердить расписание занятий платных дополнительных образовательных услуг

(Приложение № 2)

7. Назначить ответственным лицом за организацию платных дополнительных

образовательных услуг Никульшину О.А., старшего воспитателя

8. Никульшиной О.А., ответственному лицу за организацию платных дополнительных

образовательных услуг:

- обеспечить получение родителями (законными представителями) учащихся полной и

достоверной информации об исполнителе  и оказываемых образовательных услугах,

содержащей следующие сведения: перечень документов, предоставляющих право на

оказание платных образовательных услуг и регламентирующих этот вид деятельности;

сведения о должностных лицах образовательного учреждения, ответственных за оказание

платных образовательных услуги о педагогических работниках, принимающих участие в

оказании платных образовательных услуг с указанием их стоимости по договору; график

проведения занятий в порядке оказания платных образовательных услуг и их оплаты;

- принять заявление и заключить Договоры об образовании на обучение по

дополнительным общеразвивающим программам с родителями (законными

представителями) учащихся;

- оказывать методическую и организационную помощь педагогическим работникам в

разработке программ дополнительного образования, планов работы;

- обеспечить  контроль соблюдения руководителями платных образовательных услуг,

установленных требований в сфере оказания  платных образовательных услуг, за

качеством проведения занятий в рамках предоставления платных образовательных услуг:

- своевременно предоставлять отчеты дошкольного образовательного учреждения по

предоставлению платных образовательных услуг.

9.Возложить на руководителей кружков;

- ответственность за жизнь и  здоровье учащихся во время проведения занятий;

- ответственность за соблюдение годового календарного учебного графика, расписание

занятий, реализацию дополнительных программ в полном объеме;

- обязанность ведения табеля посещаемости занятий, с предоставлением его не позднее 1

числа месяца следующего за отчетным.

10. Установить стоимость платных дополнительных образовательных услуг  за 1 (один)

академический час занятий кружков «Учусь читать» -в сумме 300,00 рублей,

кружков «Волшебная бумага», «Мой веселый мяч», «Маленькие звѐздочки»  - 350. 00

рублей.

11. МБОУ «Централизованная бухгалтерия» производить оплату педагогическим

работникам, реализующим платные дополнительные образовательные услуги на

основании приказа руководителя учреждения, табеля посещаемости учащихся платных

дополнительных образовательных услуг.

12.Оформить правовые отношения с лицами, участвующими в организации и

предоставлении платных услуг на основании трудовых соглашений в виде гражданско -

правовых договоров не позднее 01.10.2024 г.

13. Расходование средств, в сфере образования, осуществлять строго в соответствии со

сметой доходов  и расходов.

14. Определить местонахождение «Книгу отзывов и предложений» (информационный

стенд).

15.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий детским садом                             Скутина О.А.

		2024-10-08T10:13:16+0300
	Скутина Ольга Анатольевна